ἐπειδὴν τοῖς φίλαις λόγος ὁρέστης & τεργοῦτον τὸν βίβλον τὸν ἐναγγελίων ὄκυριλλον τοῦ περιήλιον διὰ ταύτης γεννητοῦ καταιδέστεν τοῦ ὁρέστην πηγάδιον. οὐδὲ εἰδεὶ τέτω τῷ περιηλλούσῃ ὁρέστην ἐμαλάσσειον, ἀλλὰ ἔμενε μεταβατῶν απόστολον πόλεμον, ταῦτα εἴπωσεν θρέας.

Κεφ. 10.

τοῦ κατὰ τὸν περιηλλούσην μοναχού τοῦ αἰδεῖσθαιρετοῦ ὑπέρκυρίλλου κατεβότος, πρὸ τοῦ ὑπαρχεντοῦ περιηλλούσην εἰσαγαγεῖ.

A Cumque Orestes sermones de amicitia redintegranda minime admitteret, Evangeliorum codicem protendit Cyrilus, ejus reverentia pudorem se Oresti incussum existimans. Sed cum Orestes ne hac quidem ratione emolliretur, verum inter ipsum ac Cyrrillum bellum implacabile perseveraret, hujusmodi quidpiam postea contigit.

CAP. XIV.

Quomodo Nitria Monachi, Cyrrili causa Alexandriam ingressi, seditionem contra Praefectum Orestem concitarunt.

Quidam ex Monachis qui in Nitria montibus habitabant, ferventiore animo prædicti, jam inde à Theophili temporibus, qui eos injustè aduersus Dioscorum fratresque ejus armaverat, tum quoque acri zelo incensi, pro Cyrrillo fortiter pugnare instituerunt. Egressi igitur ex monasteriis circiter quingenta viri, in urbem veniunt, & Praefectum observant in vehiculo procedentem. Ad quem accedentes, immolatorem eum appellant & paganum, multisque aliis contumeliis afficiunt. Ille suspicatus infidias sibi parati à Cyrrilo, exclamavit Christianum se esse, & Constantinopoli ab Attico Episcopo baptizatum. Sed cum Monachi verbis illius non attenderent, quidam ex illis, Ammonius nomine, jacto lapide Orestem percussit in capite. Quo vulnere ipse quidem totus cruento confusus est: Apparitores vero omnes, paucis exceptis, recedentes, alius alio diffugiunt, leque intraturbam occultant, mortem ex jactu lapidum formidantes. Inter haec Alexandrinorum populus accurrit, opem Praefecto latus aduersus Monachos. Et alios quidem omnes in fugam vertunt: Ammonium vero comprehensum stundit Praefecto. Qui ex praescripto legum publicè tormentis hominem subiiciens, eo usque excruciat, quoad vitam ei adimeret. Nec multo post quæ gesta essent principibus significavit. Cyrrillus quoque contraria ejus relationi nuntiavit. Ammonii vero corpus receptum, in Ecclesia quadam depositum, cum mutato nomine Thaumasiū appellans. Quin etiam Martyrem illum vocari jussit, magnitudinem animi illius

χρησιμονοτελεῖον συμβούλειον, τοῦ περιηλλούσην εἰσερχομένον.

τοῦ περιηλλούσην εἰσερχομένον, τοῦ περιηλλούσην εἰσερχομένον,

multis laudibus in Ecclesia proleatus, qui pro pietate certamen subiisset. Sed qui modestiores erant ex ipsis etiam Christianis, hoc Cyrilli studium erga Ammonium non probarunt. Comper-
tum enim habebant, hunc temeritatis suæ pœnas dedisse, non autem tormentis immortuum esse dum Christum negare compelleretur. Quamobrem & Cyrus ipse hujus rei memoriam paulatim silentio obliteravit. Verum similitas inter Cyrrillum atque Orestem, nequaquam hic stetit. Quidam enim casus prioribus haud absimilis, eam denuo ex-
citavit.